EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2018

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA

CONTRATADA:

PAULISTA TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ sob nº 00.562.341/0001-50

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DA LICENÇA DE USO E LOCAÇÃO DE SOFTWARES PARA GESTÃO
PÚBLICA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, INCLUINDO,
IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS, SUPORTE TÉCNICO,
TREINAMENTO DOS USUÁRIOS E ATUALIZAÇÕES QUE ATENDAM AS
ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS, ADAPTATIVAS E EVOLUTIVAS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I.

VALOR: O Valor global deste termo aditivo é de R$ 245.759,04 (Duzentos e quarenta e

cinco mil, setecentos e cinqüenta e nove reais e quatro centavos).

PRAZO

O prazo do Contrato Administrativo nº 001/2018, previsto em sua clausula

quarta fica neste ato prorrogado por 12 (doze) meses, a partir do dia 01 de

janeiro de 2019 e com vencimento em 20 de dezembro de 2019.

LICITAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2017

Fronteira-MG, 20 de Dezembro de 2018.

ELAINE PINESSO
Pregoeira